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Wczoraj w Kościele X X . A ugust jantiw, podczas N a
bożeństwa, odprawianego na zakończenie uroczystości 
N. M A RJI P .  P o c i e s z e n i a , wykonane zostało przez 
Amatorów i Artystów’, dzieło religijne muzyczne, Msza 
Puchalskiego.

Zwiedzając w czasie odpustu Pocieszenia N. MARJI 
PANNY, ko śc ió ł  XX. A ugustjanów  Warszawskich, 
ujrza łem  nowo-budujący się Ołtarz, przeznaczony ku 
czci Przeczystej B 0G A -R0D Z1CY ; a przekonawszy się 
iż ;ten ołtarz, który będzie zdobić 6 figur mistrzowską 
snycerza ręką utworzonych, wielkie pociągnie koszta, 
chciałem przyjść w pomoc tak świętym zamiarom; lecz 
dziś nie mogąc przyłożyć się do tego w gotówce, sk ła
dam w R edakcji Kurjera  najdroższą po przodkach 
moich pamiątkę, tabakierkę złotą emaljowaną, pocho? 
dzącą z czasów S t a n i s ł a w a  A c g o s t a ; pragnąc aby wię
cej dającemu,oddaną była. (Niech N AJW YŻSZY przy j
mie ten dar, jako  z szczerego serca pochodzący, a P o 
bożni niechaj naśladują uczynek takowy).—  N.

Główna Kassa Oszczędności. —- W tygodniu upły- 
nionym do d. 27 Sierp: (8 Wrześ:) r. b. włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 25, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 164 wnioskach, złożono rs .  2,514 (złotych 16,760). 
Na żądanie 29 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu 
z a r .  b., rs .  5 kop. 94), rs.  1,386 kop. 34  (zł. 9 ,242 
gr. 8), i um orzono xiążeczek oszczędności 3. Przeto 
Uczestników 5,558, posiada kapitał rs. 192,893 k. 6 4 1/* 
(zł. 1,285,574 gr. 19.)

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Rzeczywistego 
Radcy Stanu Chanów , b. Jenerała Sztabs-Doktora armji 
czynnej, odprawione będzie w Kaplicy przy Szpitalu 
U jazdowskim , w przyszły Czwartek, to jest d. 31 S ier
pnia (12 Września),  o godz: H e j  z rana.

Dzień właśnie 8 Września stanowi rocznicę zejścia 
z tego świata ś. p. Józefy z Przysuszyńskieh W odziń
skiej, w Częstochowie, zmarłej. Smutna ta pamiątka 
przez I* amilję j Przyjaciół w W arszawie  obecnych, ob 
chodzoną była w d. 7 b. m., w Kościele X X . Kapucy
nów, Nabożeństwem żałobnem, za pokój duszy Niebo
szczki odbytem.

W arszaw ski Ober-Policmajster. Rada A dm inis tra
cyjna Królestwa, mając sobie doniesionem o wynikłej 
pogorzeli w m. Ujazd, w dniu 12/ M Lipca r. b., sku t
kiem której 47 domów mieszkalnych stałjo się pastwą 
płomieni, a przeszło 700 osób pozostaje 6ez przytułku 
i w najdotkliwszej niedoli,zezwoliła: iżby na rzecz klę
ską dotkniętych mieszkańców, zbierane były dobrowol
ne składki przez ciąg roku jednego, w  wykonaniu prze
to takowej decyzji, o trzymują upoważnienie do przyj
mowania ofiar, Redakcje Gazet: Rządowej, Policyjnej 
i  Kurjera W arszawskiego , o ra z ly o m m is a rz e  Policji

Wykonawczej, gdzie do zapisywania udzielanych kwot 
od dnia a/zo b. m. i r. znajdować się będą listy z ru b ry 
kami, num eru  porządkowego, imion i nayvisk ofiaru
jących, oraz ilości kwoty pieniężnej. Co podając ni- 
niejszem do powszechnej wiadomości, nadmieniam, że 
fundusze jakie przez mieszkańców tutejszych składane 
będ^ dla nieszczęśliwych pogorzelców m. Ujazda, Biu
ro Policji każdo-miesięcznie jest obowiązane odsyłać 
doJYV. Guber: Cyw: Gub: W arszaw sk ie j .—  Jenerał-  
Major, Abramowicz.

JW . Radca Tajny Ludwik Tęgoborski, Członek Rady 
Państwa, wyjechał z W arszaw y  do P etersburga.— Do 
W arszaw y  przybył z Gubernji Podolskiej, J W. H rabia 
Konstanty Przeździecki, Radca Tajny.

Na ostatniem posiedzeniu Akademji nauk w Paryżu, 
przedstawiano nowy sposób wykonywania dokładnych 
dagtiereotypów na papierze, podany przez P. Niepce de 
S t. Victor, synowca znanego w spółpracownika Daguer- 
ra, w wynalazku pholographii.

Podczas kiedy Grohnert w Ogrodzie In s ty tu tu  m oral
nie zaniedbanych dzieci, rywalizował pączkam i z cia
sta, kw ia tam i z cukru, i fru k ta m i  kandyzowanemi, 
z bogatą w pączki, kwiaty i owoce W ystaw ą Roślin, 
współzawodnik jego Klopfert, wystawił w oknie Cu
kierni swojej na K rakow skiem -Przedm ieściu,cały kra
jobraz  z cukru. Jest to Szw ajcarska  chata  (chalet), 
oparta o odwieczne drzewo, na którym gnieździ się rój 
ptaszków, a przyozdobiona pnącemi się latoroślam i 
winnemi. Tymczasem niew inna  scena dzieje się na 
pierwszym planie tego słodkiego obrazu. Młoda 
Szw ajcareczka, usłuchawszy słodkich  s łów Strzelca, 
otwiera mu serce i okno, strzelec  pnie się po gałęziach 
latorośli winnej; czujność rodzicielska Ojca i iMatki 
Szw ajcareczki, wywodzi ich przed próg  chaty, a mło 
dy parobczak i dwóch stróżów czworonożnych, przy
patrują się z zadziwieniem tej komiczno-romanfycznej 
scenie. Obok niej umieszczono humorystyczną gruppę 
zwierząt w ludzką odzież przyodzianych. Para tych 
zwierzo-ludów, walcuje wesoło, a cała orkiestra po
dobnych im dziwolągów, przygrywa na różnych in 
strumentach.

Za konia wierzchowca na korzyść pogorzelców m- 
Krakowa  ofiarowanego, znajdującego się w domu zwa
nym W olbromskirk  przy ulicy Senatorskiej N ro 460, 
dają dotąd złp. 400. Kto da więcej1? termin do dnia 
13go b. m.

Nakładem Xięgarni i Składu nót m uzyczn ych  Rudol
fa Friedlejn, przy ulicy Senatorskie j  Nro 460, wyszły 
w Lipsku  nowe Kompozycje Xięcia Kazimierza Lubo
m irskiego, jako to :  Pogadanka  (Causeric-Polka) na
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fortcpjan, ofiarowana W. Marji Męieńskiej, dzieło 23, 
cena zł. 1 gr. 15; oraz nowy M azur na fortep:, ofiaro
wany W . Antoninie Podhorodeńskiej, dz: 20, zł. 2. Obie 
te kompozycje grywane są w Teatrze Rozmaitości i u 
W ód mineralnych, i zawsze z prawdziwy przyjemnością 
przez znawców i amatorów, słuchane.

Napowietrzne podróże, które obecnie wszystkich ae- 
ronautów  nadzwyczaj zajmują, zdają się wydawać ko 
rzystne owoce. Już  donosil iśmy, że w Madrycie nieja
ki Nordmayor wynalazł maszynę do szybowania w po
wietrzu. Prace jego około tejże, są  prawie ukończone 
i potrzeba tylko skrzydeł, około roboty których ciągle 
zajmuje się, ażeby wzleciał w powietrze. Pierwsze p ró 
by rozpoczną się w Madrycie w miesiącu bieżącym, a 
śmiały ten aeronauta puści się ze szczytu pałacu K ró 
lewskiego. Opisu machiny dziennik hiszpański El He- 
raldo dotąd nie udziela. Podobne pomysły latania za 
pomocą skrzydeł,  już wielokrotnie były wznawiane, 
a między innemi, próbowane i u nas w Warszawie 
przez niejakiego Lawendowskiego, o czem dawniej 
w piśmie naszem wspomnieliśmy.

Skutkiem trwającego w tym roku ciepła, winogrona 
jak najzupełniej nam dopisały. Jedyny ten owoc teraz 
panujący, wraz z śliwkam i węgierkami i innemi ga tun
kami tychże, mnóstwo znajduje wszędzie amatorów. 
Wkrótce także nadejdą do Warszawy, do jednego / . tu 
tejszych znaczniejszych handlów, w inogrona włoskie. 
Zdaje się, że t ransport  ten po-raz pierwszy będzie miał 
miejsce, a za przybyciem, nie omieszkamy o tern w sw o
im czasie donieść. W inogrona włoskie odznaczają się 
i wielkością, pod względem której, przechodzą nawet 
astrachańskie, i szczególniejszą słodyczą. Za nim 
wszakże doczekamy się tych Palijskich  przysmaków, 
śmiało nacieszy ć się możemy Warszawskiemi, i tak sły- 
nącemi ze swej dobroci Tarchomińskiemi, oraz wielu 
innemi; bo staranność tutejszych właścicieli ogrodów, 
doprowadziła ten owoc do zupełnej i wymaganej dosko'- 
nałości.

W Kancelarji Konsulatu J lnegoC . K. Austrjackiego 
złożono dla pogorzelców m. Krakowa: Dnia 1 b. m. 
od mieszkańców miasta Bielska, a w szczególności: 
Alexander Wodziński, r s r .  I; Jan  Osiowski, k. 30; 
Jan Robakiewicz, k. 15; Ludwik Józefowicz, r s . 2; J ó 
zef Zawadzki, k. 75. Dnia 2 b. m. przez Redakcję Ga
zety Warszawskiej, zł. 657 gr. 20. D. 3 b. m. przez 
Redakcję Gazety Policyjnej, zł. 117 gr. 10.

Dzień wczorajszy, na pó ł  pogodny, a na pół wątpli
wy, na pół ciepły, a na pó ł  chłodny, przepędzony zo
stał jak tyle innych w połączeniu z dopełnieniem do
brego uczynku. Ciągle bowiem odwiedzana Wystawa 
kwiatów  na Ordynacktem, wczoraj znalazła liczniej
szych am atorów z powodu święta, a już to wejście, 
już  zakup biletów na losowanie osobliwości natury, już 
nakoniec puszka obok mistrzowskiego dłuta, podchmie
lonego Fauna, powiększyły znacznie fundusze m oral

nie zaniedbanych wychowańców, a nTe jeden w za
bawie znalazł zarazem i wewnętrzne zadowolenie. 
P iękne fanty loteryjne, składały się z darów tychże sa
mych osób, które przyczyniły się płodami z swych cie
plarń i ogrodów doutworzenia Wystawy; a jakkolwiek 
liczba ich wynosiła 150 exemplarzy, wszystkie jednak 
bilety rozkupione zostały, tak, że niektóre osoby, były 
przymuszone dla braku tychże, wyrzec się przyjemno
ści losowania. Dowód to jak zawsze najszczerszych 
chęci w przyłożeniu się do dobra ludzkości. F an tam i 
temi były wyborowe owoce, kwiaty doniczkow e, bukiety, 
i jarzyny szczególniejszego utworu. Nic więc dziwne
go, że i fortuna w niewinnej swawoli, obdarzyła am a
tora bukietu dynią, wtedy, gdy łakotnisiowi zamiast 
brzoskwini lub winnego grona, dostał się w podziale 
dziwoląg z kartofla lub rzepy. Za wystawione na licytacje 
dwie mirty, dar  P. Eckerta Obywatela m. Warszawy, 
dano na miejscu, za jedną rs.  10, a za drugą 12. Że ten 
rodzaj zabawy, i w ogóle Wystawy kwiatów, znalazł 
licznych zwolenników, dowodem tego było życzenie 
bardzo wielu osób, przedłużenia jej,  jeszcze na dni kil
ka; co jednak dla zimna, uskutecznić się nie da. Z do 
brych tych jednak chęci naszej Publiczności,  będzie 
umiał korzystać w swoim czasie Instytut, i dla tego tę 
Jej łaskę na drugi raz zachowa. Nadmienić tu w in
niśmy, iż ktoby jeszcze z grających, nie odebrał wy
granego fantu, temu służy prawo odebrania takowe
go do przyszłego W torku, w Kancelarji Komitetu W y
stawy Kwiatów, mieszczącej się w tym samym gm a
chu, co i Wystawa. Odbiór ten może nastąpić codzien
nie i o każdej godzinie. W śród tej przyjemnej dla 
wszystkich rozrywki, nie zapomiano zajrzeć także i do 
Doliny Szwajcarskiej, oraz innych punktów przyje
mnych wycieczek letnich, z któremi z żalem przyjdzie 
podobno, z powodu zimna, wkrótce się pożegnać.

Od dni kilku bawią w Warszawie, dwaj delegowani 
ze strony m. Krakowa, celem obejrzenia straży ognio
wej Warszawskiej, i obznajmienia się bliżej ze wszy- 
stkiemi jej szczegółami. Delegacja przeto rzeczona, 
nastręcza nam domysł, iż wkrótce, owa tak zbawien
na dla każdego miasta Instytucja, zaprowadzona bę
dzie i w Krakowie. Podobna missja miała już miejsce 
lat temu parę; wysłana ona była ze Lwowa, gdzie 
następnie na wzór naszej uorganizowaną została straż 
ogniowa, o której działaniach i zbawiennym wpływie na 
uratowanie miasta Lwowa od zguby, w czasie wybuchłe
go w tych czasach pożaru, donieśliśmy niedawno.

Ner 36ty Tygodnika Ro/:- Tech:, zawiera między in
nemi, bardzo ważny artykuł:  0 przechowywaniu karto
fli, mianowicie dotkniętych wiadomą zarazą, w kop- 
each przewiewnych i o ciepłomierzu kartoflanym. P o 
dany sjJosób robienia kopcy, jest tak prosty, łatwy i 
tani,  że każdy, najmniejszy nawet gospodarz, może go 
u siebie zaprowadzić; praktyczna zaś onegoż użyte
czność,kilkoletniem doświadczeniem dostatecznie stwier-
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dzoną została. Ciepłomierz karto flany  jest do nabycia 
u P. J .  Pika, Optyka m. W arszaw y, po rs. 2.

Onegdaj, Antoni W iśniew ski, mularczyk, lat 19 li
czący, spadłszy z domu przy ulicy Marjensztadf, z wy
sokości blisko dwu-piętrowej, na miejscu zabił się.—  
Nieostrożność w jedzeniu grzybów, ciągle smutne 
sprowadza wypadki. Niedawno bowiem w m. Hrubie
szowie, z siedmiu Starozakonnych, którzy zjedli tako
we, trzy osoby przypłaciły życiem.—  Na kolei żelaznej 
zdarzył się także wypadek, a mianowicie dnia 28  z. m  , 
gdyż w chwili biegu pociągu przez Poczesnę w Pow: 
Wieluńskim, 10-letni chłopiec przebiegając drogę, do
stał się pod koła lokomotywy, i zdruzgotany został.

X ięgarnia i Skład nót muzycznych Bernstejna, o- 
trzym ała następujące nowości n a fo r te p ja n :  J. W. Kal- 
liwoda: 3 Marsze wojskowe, dz: 153, Ner 2gi,  zł. 3; 
T egoż : 5 M a z u rk ó w ,  Ner 1, dz: 153, z ł . 3; Kalkbren- 
n e r :  Narodowości m uzyczne, dz: 185, zł. 6; Tegoż: 
Św ietne fan tazje  z tematów opery Dolina Andory, dz: 
186, zł. 5; Tegoż: O statnie m yśli muzyczne, dz:189, 
z ł . 4; K raus :  Św ietna fa n tazja  z tematów opery Mach- 
bet, dz:34,  z ł .5  gr.  15

Ńa ostatnich targach W arszaw skich  i P ragskich  p ła
cono : za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs r .  2 k. 9872, 
pszenicy rs .  4  kop. 32, jęczm: rs.  3 kop. 15, owsa rs. 1 
k . 787*, siana furę j e d n o - k o n n ą o d r s .2  k. 70 d o r s . 4 
k. 50, siana furę parokonną  od rs. 4  k. 5 do rs. 7 k. 20, 
słom y furę od rs. 1 kop. 95  do rs .  do 2 k .40 ,  okowity 
garniec k. 89, szumówki garniec kop. 54.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przywołani: po Melo- 
dramie Tułacz, Panna Moroz 3-kroć, Panny Strzelbicka  
i Skrodzka  po 2-kroć, oraz Pan J a s iń sk i  3-kroć i P. 
K rólikow ski 2-kroć. Wczoraj w Teatrze Wielkim po 
Operze Lukrecja Bordżja, Panna R ivo li\ Pan D obrski 
po 2-kroć, oraz Pan Trosze!. W Teatrze Rozmaitości 
po Kom: Noga drewniana, Wszyscy, i oddzielnie P an 
ny Moroz, Ciemska i Pan Chomiński; w czasie Rom: 
N ieszczęśliw y Przyjaciel, po 1-m akcie, Wszyscy, po 
ukończeniu zaś, Panna Ciemska, oraz P P . Jasiń sk i, 
Chomanoicski i Chęciński.

Z  Łom ży .—  w  d. 27 z. m. złożone zostały na w ie
czny spoczynek na smętarzu tutejszym, zwłoki ś. p. Ale- 
xandry Izabelli W ojciechowskiej, w kwiecie wieku, bo 
w 18tej wrośnie życia zmarłej. Najusilniejsze starania 
biegłych w swej sztuce Lekarzy, poświęcenia Rodziców, 
ciągłe czuwania nad łożem boleści strapionej matki, 
nie zdołały przywrócić utraconych przez cztero-miesię- 
czną chorobę sił ś. p■ Alexandry, i w y rw a ć je j  śmier
ci, k tóra jak swoją ofiarę, zabrała ją z pośród najczu
lej kochającej Rodziny i przyjaciół w dniu 24  z. m. 
W iadomość o tym ciosie okropnym, smutkiem i ża
ło b ą  przejęła serca wszystkich tutejszego miasta i oko
lic mieszkańców, gdyż dziewica ta niedawno kwitnęła 
Całym blaskiem wesołości,  piękności i świeżości kwia
tka wiosennego; stro jna w najpiękniejsze przymioty

umysłu i serca, była rozkoszą, pociechą i duszą R o 
dziców, a nieopisana dobroć i słodycz charakteru, sk ro 
m ność wykształconego i bogatego w talenta umysłu, 
pociągały i jednały w szystkich dla niej serca; dla tego 
też nigdy może strata nie była boleśniejszą, nigdy żal 
powszechniejszym. Drogi Cieniu! te kilka słów poświę
conych Twej pamięci przez pozostałych, opłakujących 
Twój wczesny zgon Przyjaciół,  przyjm jako dowód ich 
czci i uwielbienia dla Twych cnót anielskich, których 
najwymowniejszem świadectwem, były rozdzierające 
jęki i łzy tyluset osób towarzyszących Ci na miejsce 
wiecznego spoczynku, i te też będą najpiękniejszym 
pomnikiem Twej dziewiczej mogiły.—  ***

Komitet R esursy  Kaliskiej. Zawiadamia Członków 
Resursy  K aliskiej, żę w dniu 7 Października r .  b. o go 
dzinie 9ej z rana, ma się odbyć ogólne zebranie C z łon
ków Resursy, w celu dopełnienia wyboru 13 Dyrekto
rów , mających w przyszłości przewodniczyć tej Insty tu
cji. Zarazem Komitet Resursy uwiadamia Członków 
Resursy, że dnia poprzedzającego, to jest 6 Października 
r .  b. odbędzie się bal w lokalu Resursy, z połączeniem 
koncertu składającego się ze śpiewów i muzyki, przez 
Amatorki i Am atorów  wykonać się mającego. Dochód 
z tego balu przeznaczony jest na wsparcie dotkniętych 
pogorzelą mieszkańców m. Krakowa. Komitet R esur
sy pochlebia sobie, że zawiązana w celu tak dobroczyn
nym zabawa, liczne zebranie się Członków sprow a
d z i .—  Vice-Prezes , Meerfeldt. Za Dyrektora Sekreta
rza, A. K iedrzyński.

W następujących miejscach w Królestwie były po 
żary : W gminie Szym anów  pow: Łowickim; we wsi 
Dębołęka pow: Sieradzkim; na folwarku Podgórze 
w pow: Augustowskim; we wsi Szczerow sku  pow: Sie
radzkim.

Z  P etersburga .—  N a j j a ś n i e j s z y  CESARZ Jmć, ra 
czył N a j w y ż e j  rozkazać: 1) R ekru tom  następnego 9go 
zaciągu ze strefy Zachodniej Państwa, głowy nie mają 
być golone, ale strzyżone. 2) Tym rekrutom , z których 
spółki ktokolwiek zbiegnie, na miejscu zaciągu, lub 
w czasie przechodzenia partji,  głowy mają być niezwło
cznie golone. 3) Prawidło to ustanawia się i na przy
sz ło ść .—  Na Członków honorowych i Korresponden- 
tów C e s a r s k i e j  Ribljoteki w Petersburgu, wybrani zo
stali : Doktor Petzotd, Bibljotekarz Ribljoteki J. K r,  W. 
Xięcia Jana Saskiego  w Dreźnie; i Doktor Ste/in, Bi
bljotekarz Naczelny Królewskiej Ribljoteki Wirtern- 
bergskiej. — N a j j a ś n i e j s z y  CESARZ, udzielając urlop 
na tygodni 6, G ubernatorowi W ojennemu Kijowskiemu, 
Jenerałow i Gubernatorowi Podolskiemu  i W ołyńskie
m u, Najwyżej polecić raczył, sprawowanie przez ten 
czas obowiązków jego wojsko wych, Jenerałów i-Lejtnan- 
towi Pęcherzewskiemu, Komendantowi Kijowa; a cy
wilnych, Jenerałowi-Majorowi Xciu W asitczykowowi, 
Naczelnikowi Gubernji  W ołyńskiej. —  Jenerał-M ajor  
Gerslfe/d, przybył do Petersburga z W arszaw y.n
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A n g l j a . —  Królowa i Xiążę Albert zwiedzili górę 
A rtura, i dostali się aż na jej wierzchołek. —  Xżę Al
bert położył kamień węgielny galerji narodowej; m nó
stwo osób na tę ceremonję zebrało s ię .— W  d. 31 jm  
z. m., Królowa opuściła Edym burg, i tegoż dnia stanę
ła w zawku Balmoral. —  W d. 2gim b. m. odbył się po
grzeb Króla Ludw ika Filipa, wedle podanego już p ro 
gram u. Rodzina O rleańska  nie przestanie mieszkać 
w Claremont. —  Lord Palm erston  jest jedynym Mini
strem bawiącym ciągle w Londynie. —  Raporta o żni
wach nie brzm ią najpomyślniej; ceny muszą pójść 
w górę, chybaby dowozy z zagranicy były bardzo zna
czne; zbiory nie wypadły korzystnie, a gatunek zboża 
nie jest najlepszy.—  Z powodu inauguracji wspaniałe
go drogociągu na rzece Tweed, Królowa chciała mia
nować Kawalerem, znakomitego inżeniera Stephenson, 
ale ten nie przyjął tego h o n o r u .—  Z Australj i  dono
szą o agitacji, by tę kolonję odłączyć od k ra ju  macie
rzystego. —  Xiężna Orleańska  zamieszka stale w An- 
g lji, by nie rozdzielać się od rodziny.— Na pogrzebie 
Króla Ludwika Filipa, mniej osób znajdowało się, jak 
się spodziewano. Kapliczka w Weybridge, gdzie zwłoki 
są złożone,jest własnością prywatną Panny Taylor; zwło
ki jej ojca i brata już tam spoczywają obok zwłok K ró
la. Na kamieniu grobowym położono nad; is, że »to 
grób  czasowy, dopóki zwłoki przy pomocy BOGA nie 
zostaną przeniesione do Francji.” Boleśćrodziny K ró 
lewskiej, jest bardzo wielka.

A c s t r j a .  Wiedeń 3 go W rześnia . —< Wczoraj przy
był tutaj H rab ia  Nesselrode, w towarzystwie Hr; Me- 
dem, i s tanął w mieszkaniu tegoż. Xżę Schwarzenberg  
natychmiast mu oddał wizytę, z resztą Hrabia nie przyj
m ował nikogo z Członków dyplomatycznego ciała. W y
jechał jeszcze, po konferencji z Xięciem Schw arzen
berg, wczoraj wieczorem w towarzystwie zięcia swego, 
H rabiego Chreptowicza, Posła Cesarsko-Rossyjskiego 
w Neapolu. —  Przybył tu goniec z ważnemi depeszami 
z Kopenhagi. —  Cesarz w połowie b. m. uda się do 

1 Voralbergu, dla przejrzenia tamecznego korpusu, i 
zapewne odwiedzi Tyrał. —  Podobno Feldzeugm: v. 
Haynau  został mianowany Feldm arsza łk iem .—  Ce
lem ochronienia od zupełnej ruiny murów  tych do 
mów w Krakowie, które uległy pożarowi, Komitet po
stanowił rozdzielić pomiędzy pogorzelców 200.000 złp. 
dla użycia ich na pokrycie i osłonięcie przed ostrością 
klimatu przy nadchodzącej zimie. —  Ba | w S tan isla -  
wowie  na dochód Krakowa, przyniósł przeszło 4000 
złp. Głównie zajmował się urządzeniem jego W. Ma
jew sk i. Ze szlachetnem zaś poświęceniem swych usług 
w tym dobroczynnym celu, pospieszyły z D am : W W . 
Aulichow a , Solecka, Z iołecka  i G rubischulzowa; 
z mężczyzn, szczególniej, pod względem gustownego u- 
rządzenia sali balowej, W W . Solecki i Czechowski. —  
W krótcespodziewają siędekretu o nałożeniu pożyczki 
przymusowej lom bardzkiej.

W iedeń kg  o W rześnia. —  Posłowie Prus i Ftossji, 
codzień konferują z Ministrem spraw zagra:.—  Dwór 
przywdzieje na miesiąc żałobę, z powodu śmierci K róla 
Ludw ika Filipa .— Zapewniają, że Galicja nie otrzyma 
ani sądów przysięgłych, ani instytucji gminowych, ani 
ustawy prow inc jonalnej, podobnej do ustaw innych p r o 
w in c j i .—  Król Otto Grecki przybył do Innsbrucku, i 
odwiedził Cesarza Ferdynanda .—  Koło Theresienstadt 
w Czechach, koncentrują wojska dla manewrów.

F banc ja .  Paryż 3  W rześnia. —  Prezydent dziś wy
jechał do Cherbourga; chcąc uniknąć wszelkich dem on
stracji krzykliwych, wsiadł on na kolej żelazną w As- 
nieres  nie w P aryżu, gdzie nań czekały liczne tłumy. 
—  Wieści w szelkie o zmianie w gabinecie z powodu 
niezgody pomiędzy Ministrami, nie sprawdzają się wca
l e . —  Tak w wyższych sferach jak w ludności, zaczy
nają się znowu polityką zajmować; przez jakiś czas pa
nował tu w tym względzie letarg zu p e łn y .—  Dotąd 20 
rad jeneralnych oświadczyło się za przejrzeniem usta
wy, z tych 11 żąda tego przejrzenia w terminie i w spo
sób ustawą przepisany. Bonapartyści równie jak re 
publikanie ściśli, nie są zadowoleni z podobnego wystą
pienia tych rad.—  Notarjusz Detend, złożył Prezesowi 
trybunału  pierwszej instancji, testament własnoręczny 
Króla Ludw ika Filipa, jak to prawo stanowi dla wszel
kich testamentów p ryw atnych .—  Xiężna Matylda De- 
midow  krewna Prezydenta, uda się. do Cherbourga, by 
znajdować się tam na b a lu .—  Tylko trzech Ministrów 
zostaje teraz w P aryżu. — Prezydent trzy dui ma za
bawić w Cherbourgu; mnóstwo osób ztąd  tam się wy
biera, by znajdować się na manewrach wielkiej floty.—  
Kommisja nieustająca 25, zajmować się będzie pod ró 
żami Prezydenta,życzeniami rad jeneralnych co do przej
rzenia us taw y,oraz  innemi ważnemi kwestjami tego ro 
d za ju .—  Rada Ministrów onegdaj zajmowała się s p ra 
wami Prus  i A u str ji .— Dzienniki legitymiczne powsta
wać zaczynają na PrezydentaRzplitej.— Dziś jako w dniu 
pogrzebu Króla Ijid w ika  Filipa, odbyto w wielu K o
ściołach Nabożeństwo żałobne.—- Kommisja 25 mocno 
jest niezadowoloną z postępowania Pana Baroche, Mini
stra spraw wewn:, który wyjechał z P a ry ż a ,  nie dawszy 
żądanych objaśnień co do stowarzyszenia z 10 Grud: .—  
W Wiessbbden rozdaw ano medale s rebrne z popiersiem 
H r: Chambord i nadpisem »Henryk V Król F rancji.” — 
Prezydent ofiarował Jenerałowi Narvaez szpadę, która 
należała do Napoleona; teraz Narvaez przysła ł w da
rze P. Bonaparte, szpadę Ferdynanda Kortez, które
go P. Narvaez do swych przodków liczy. —  Opłaty 
spadkowe jakie skarbów i będzie musiała złożyć rodzi
na Orleańska  w skutek śmierci Króla Ludwika Filipa, 
wynosić będą do dwóch miljonów franków.—  Do Cher- 
burga  mnóstwo osób zjeżdża.—  W d. 26 z. m. to jest 
tego dnia co K ró l Ludwik Filip  oddał BOGU ducha, 
um arła  w P aryżu , Zakonnica Urszulinka, rodem Kor- 
sykanka , która urodziła się d. 15 Sierp: 1769 r. to je s t
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tego samego dnia co Cesarz Napoleon —  W  tych dniach 
tradowano za długi, meble Alexandra Dumas, znanego 
autora Monte-Christo \ Muszkieterów.

Paryż 4 Września.—  Prezydent przybył do E vreux.
—  Większa część rad jeneralnych oświadczyła się za 
przejrzeniem ustawy. —  Odkryto podobno machinę 
piekielną, ale nie odkryto s p r a w c y .—  Jenerał Chan- 
garnier zakazał wszy stkim oficerom i podoficerom gar
nizonu paryzkiego, należenia do składek mających na 
celu ofiarowanie bankietu Prezydentowi. —  Spodzie
wają się tw przybycia Króla Greckiego.

N i e m c y . —  Anglja i Francja oświadczyły się za 
przywróceniem centralnego organu niemieckiego, do
dając jednak, że zatrudnienie tego organu przez Prusy 
jest konieczne, dla tego nie będą miały te mocarstwa 
reprezentantów przy radzie w Frank furcie.—  W Kas
sel wydano nie czekając na upoważnienia izby, dekret 
nakazujący pobór podatków .—  Sejm Xięstw Szles- 
wig-Holsfein zwołanym został przez rejencję na dzień 
9 W rześnia do Kici. W d. 3 b. tri. w Kiel słyszano 
silną kanonadę. Spodziewają się tam ciągle bitwy 
stanowczej.—  Duńczycy w Flensburgu rozpisują  po
datki i kotrybucje wojenne. Pomiędzy Szleswigiem  
i Danją nastąpiło  połączenie celne.—  W Karlsruhe 
rząd odrzucił mocję izby, by stan oblężenia w Baden 
zniesiono.— Xiążę P ruski bawi w Karlsruhe i tam 
konferował z kilku dyplomatami z południowych Nie
miec. —  Jenera ł  Wrangel z zapałem został przyję
ty w Szwerynie. —  W Berlinie przy wyborach gmi- 
nowych, konserwatyści stanowcze zwycięstwo odnie
śli; z tego powodu chcą podać petycję do Króla, by 
w rócił do Berlina, i znowu tam zamieszkał.

P r u s y . Wroclaw 1 Września.—  Stan zdrowia w Xię- 
stwie Poznańskiem, niezadowalający, a dysenterje, febry 
i szkarlatyna, są chorobami panu jącem i.—  Z powodu 
pożywania mięsa z bydląt na zapalenie śledzion cho
rych, kilkanaście osób um arło  w Opolu.—  Pod k ierun
kiem Profesora Marxa, pianisty Keslaka i Dyrektora 
Sterna, ma być otworzona w Berlinie Akademja m u
zyczna, w której opłata roczna wynosić będzie złp. 600.
—  Poeta niemiecki Kinkel uszedłszy na łodzi ry backiej 
z twierdzy Spandau, dostał się do brzegów Anglji, i 
tam wylądował.

W ł o c h y . —  W Turynie głoszą, że w krótce nadanem 
będzie surowe prawo o prassie. —  Z Bzymu  piszą, że 
P. Pinelli konferował już z Kardynałem Ąntonelli, któ
ry podobno ma wkrótce złożyć urząd Ministra Sekre
tarza s tan u .—  W edług innych listów, P a p i e ż  postano
wił surow o przeciw Piemontowi w ystąp ić .—  Z pow ro
tu parosta tku Mozarnbano do Genui, wnoszą, że dwór 
Bzym ski postanowił niebawem wejść w układy z P a 
nem Pinelli. —  Austrja  podobno zażąda rozwiąza
nia traktatu handlowego i.Angtją.—  R ró l  Neapolu po- 
zwolił swej armji nosić medale ofiarowane jej na o b ro 
nę Państwa Kościelnego.—  Na przyszłym Konsysto-

rzu otrzymać mają kapelusz Kardynalski trzech P ra ła 
tów francuzkich, trzech niemieckich, dwóch hiszpań
skich, jeden angielski, jeden neapolitański i trzech 
rzym skich .— Zdaje się, że nowa organizacja Państwa 
Kościelnego jest gotową. —  Rodzina Xięcia Canino, 
w róciła  do B zym u.—  Cudowny Obraz N. M A RJI PAN 
NY w Bimini, został solennie koronowanym. Obrzę
du tego dopełnił imieniem O j c a  Śgo, Biskup Dyece- 
zalny.

R o z m a i t o ś c i . — W dziełku o trzech kępach pod 
Warszawą, szczegółowy znajdujemy między inne- 

mi, opis sztucznych ogni, spalonych w roku 1754 na 
kępie zwanej Olendry, położonej na przeciw Solca, a to 
na uczczenie imienin Króla Elektora Saskiego, i w ro
cznicę festu Orderu Orla Białego: »Struklura repre
zentuje Kościół,  wspierający się na 3ch arkadach sztuki 
doryckiej; w pośrodku średniej,  postawiony jest o łtarz, 
mający w górze cyfrę A. R., otoczoną promieniami świa
tła . Z obu stron stoją kroksztyny, utrzymujące na 
wezgłowiach Koronę i ubiór Królewski po prawej, a po 
lewej stronie, mitrę E lek torską z mieczami Arcy-Mar- 
szałków. Nad cyfrą inskrypcja: Deliliae populorum; 
facjata przyozdobiona dwoma kompertymenlami, i 
dwoma herbami, każdy otoczony wstęgą Orderu Or
ła Białego. Na wierzchu piramida, na której świeci 
gwiazda Orderu. Arkada ta na dwóch pilastrach, przed 
któremi stoi statua, wizerunek cnoty, mająca na g ło 
wie szyszak, a słońce na piersiacłf; w ręce prawej herb ,  
w lewej zaś koronę z napisem: Saeculi felicitas. D ru 
ga statua, wizerunek honoru, laurową uwieńczona ko
roną, i w' suknię złotą przybrana; w lewej ręce trzyma 
herb Saski, a w prawej koronę z n ap isem : Memoriae ae- 
terne. Przy dwóch pomniejszych arkadach, jest galerja 
przyozdobiona starodawnemi wazami i dwoma pirami
dami. Za danym znakiem przez wystrzelenie z arm at 
stojących na wałach ,  spalony będzie fajerwek takim 
porządkiem: Akt lszy : Litera A. R. będzie w ogniu 
koloru brzoskwiniowego; race wypadać będą ,  granaty 
czyli kule ogniste, ognie skrzące się ,  lustra  wielo
rakie, dekoracja z snopów gorejących, gwiazdy, koła 
ogniste, snopy, miechy, z tamtej strony Wisły, bez u- 
stanku strzelać będą. Akt l ig i :  Widok sztuk, które się 
w rzece dziać będą: Orzeł uwieńczony Koroną, otoczo
ny wstęgą Orderu, i w około ogniem pałający, wstąpi 
w rzekę i przybliży się do namiotu Króla. Widzieć się 
dadzą wytryskania ognia, bomby, roje pszczół, s łupy 
gorejące, koła, rosa biała z ognia, i beczki napełnione 
ro są  białą, drugie różnemi ciekawemi ogniami. Akt 
H lc i : Dekoracja z okręgów ognistych, race, granaty, 
lustra ,  iskrzenia, bomby, wieże, strzały ciągłe z wałów. 
Bukiet reprezentowany będzie z dwóch luster; koniec 
fajerwerków, ogłoszony będzie przez muzykę. kotły, i 
symfonję na obojach zobudw u brzegów rzeki.” Ówcze
sny Kur jer  opisując to spalenie sztucznych ogni, które 
trwało  godzinę, wyraża się, że Wisła zdała się gorzeć
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od o g n ia .—  W  Nowym- Yorku, kompanja drogi żela
znej H udsońskiej, położyła  kolej żelazną, po której 
m iały  chodzić dyliżanse miejskie. Dyliżanse le będą 
ciągnione nie końmi, ale machiną now ego nrządzenia, 
która jest dotąd tajemnicą. Machina ta, zawarta w pu
dle, ma pozór zw ykłego  w agonu, nic wydaje żadnego  
dymu, i może być zatrzymana w oka-mgnieniu. Dyliżan
se będą chodzić między ulicą 3 2 g ą  i ulicą Chambers.

PRZY JEC HA LI do W A R SZ A W Y .
R nrtesiew ici Ju lja  Oby: z Poznania n r 1084; Bnnnin Alfred Kup: 

z  P etersburga nr 634; Frankow ski.tul: Oby; z Ilorodyszczów nr 413; 
Konow Henr: Handl; P ijaw ek z Hamburga nr 603; X . Lipka F r: Ka
nonik zP raźm ow a nr 500; Olendzki Mich: Prof: Gimn: z Łom ży nr 
2782; Podbereski ttomuald Oby; z W ilna n r 585; Rega Kar; Kup: 
z  Radomia n r  634; SchitfW ilh; Handl: P ijaw ek  z Hamburga n r  603; 
Z yzniew ski W int R adeaT . K .z Antonowa ur 2668.—  GrekowskiM ik: 
A rt; Baletu z W iednia n r 474 /5 ; Hr. K rasiński Wine: Jenerał-A djul: 
z  Czemiernik; KannabichLeopoldyna Żona Jenera ła  z Kijowa; Nieza- 
bitow ski Kaje: E m ery t zW iln a  n r 2677; O llendorf Hen: Kup: zL on- 
dynu n r 414; Redel B arbara W dow a po Jenerale z Konar; Zacbarkie- 
w icz  Anna W dow a po Członku Senatu z Karlsbad nr 492.

W y je c h a l i :  Bukraba Klementyna Oby: do Gub: Grodzieńs:; X . 
Goltz SaturninK ano: do Sobotki Plebańskiej; Lew andow ski F r: B ur
m istrz do P rus; Raziński LeonKup: do Królewca; W isłocki Ale: dym: 
Rotm: do Gub: Grodzieńskiej.—  Gridin Jan Kup: do Moskwy; Rawicz 
M arja i Rosenthal Helena, Żony Bankierów do Krakow a; Żerebcow' 
Jene:-M aior do Nowogieorgiewska.

DOJIIESIMIA.
Przy ulicy Miodowej pod N° 4 8 6  b, w domu W. Kro- 

nenberga, otworzyłem w tych dniach Magazyn Strojów  
oraz W yrobów Jubilerskich; polecam się zatem łaskawej 
P u b liczn ośc i,  tak z gotow ą robotą, wykonaną podług  
najnowszych żurnali, jako też podejmuję się wszelkie  
obstalunki na czas podług życzenia, jak najakuratniej i 
po cenie umiarkowanej uskuteczniać.—  J. K reutzer.

e  DOM m urow any, w części oficyny drew nianej, z S ta j
niami, W ozow niam i, oraz Ogrodem owocowym  i S a
dzaw ką zarybioną, przytem  pewna kw ota pożyczki S k a r
bowej na w ym urow anie frontu , do dziś dnia czyniący 

rocznego dochodu około z ł. 4000, p rzy  ulicy Nowolipie esy slu jący , 
je s t  do sprzedania z wolnej ręk i pod bardzo korzystnem i w aru n k a

mi, a to z przyczyny w yjazdu w łaściciela na wieś. W iadomość 
p rzy  ulicy E lektoralnej pod N r 796, na dole od frontu, po lewej 
stronie, każdego czasu. ^

B i O Ł O W J A  położona o 3 mile od W arsz aw y , z Domem 
m ieszkalnym  i Zabudowaniami gospodarskiemi, oraz z Inw enta
rzem  żyw ym  i m artw ym , je s t dn sprzedania. Bliższa wiadomość 
przy  ul: Miodowej w  Składzie M atcrjalów  Piśmiennych J. M ar
kowskiego, w  domu P . L ipkau pod N r 489 c.

P rz y  rozpoczęciu roku Szkolnego, Skład M aterjałów  piśmien
nych i W yrobów  Introligatorsko-G alanteryjnych W .K reusch , przy  
n licy  R ym arskiej, zaopatrzony został w e wszelkie przedm ioty do 
uży tku  uczącej się m łodzieży posłużyć mogące, jako  to : T usz, 
F a rb y , ttejscejgi, P ap ie r rysunkow y W albm anua, Kredę p ra w 
dziw ą Conte a  P aris, Ołówki F abera , Teki, Bruljony, K ajety li- 
njow ane i nielinjowane i t. p ., po cenach um iarkow anych.

P rz y  ulicy Mokotowskiej pod N r 1673, je s t do sprzedania P O -  
S A D 2 5 H .A je s io n o w a  czysta , i jesionow a z jaw orem  na przemian, 
sucha, ud la t 3cb leżąca, w 4 ry  kamienie, której dostać można do 
3 ,0 0 0 , po cenie um iarkow anej;—  w  tym że domu jest § K I , E P  
z Pakamerom i 2nia Pokojami; oraz _4ry osobne POKOJE, pięknie 
obiciem ods’wieżone, do najęcia od S. Michała; a gdyby sobie kto

z P P . ży czy ł w ziąść w  dzierżaw ę na la t 3 , niech się raczy  zgłosić 
na miejsce do P . Paradzińskiego.

P rz y  ulicy Miodowej, obok Rządu G ubern:, w  F a
bryce G orsetów , można się dowiedzieć o różnej 
w ielkości FA JE TO N Ó W  czyli KOCZYKÓW , ze 
skrzydłam i i fordeklami; których nabyć można za 

m ierną cenę, bez żadnego pośrednictw a albo fik to ra .

Oso^a m łoda, rodem z P ru s , i z tam tąd p rzyby ła , udziela Lekcje 
pięknych robót, a mianowicie: uczy w yrab ian ia  z w łosów  różuyeh 
familijnych pam iątek, ze złota haftów , z k repy lub haftowanych 
na atłasie fruk tów , kw iatów  i różnych bukietów , .do wazonów bu
kietów  ze w stążeczek, litografji, ścieg zw anej, która ja k  m alow i
dło w ygląda; o raz strzyżonej roboty. Obstalunki na podobne ro 
boty  przyjm uje, i w  krótkim czasie w ykonyw a. Mieszka pod N r 
482 w  domu Sejd lera od Trontu, od ulicy Podw al, na 2m p iętrze, 
gdzie zarazem  Osobie płci żeńskiej lekcje brać chcącej, pokoik na 
mieszkanie odstąpić może.—  Tam że potrzebne są  PANNY do k rzy 
żowej roboty. —  C. H. ,

W  d n iu 6 / lS  Czerw ca r. b. zaginął DOW ÓD Banku Polskiego 
pod N r 1751, w  dniu 5 Lntego 1834 r . na zastaw ioną tamże O- 
bligocję U działow ą na zł. 300. Uczciw y Znalazca, za nagrodą 
zw rócić zechce do R estaurato ra Hotelu Rzymskiego, albowiem 
w szelkie ostrzeżenia w  Banku Polskim poczynione zostały , z do- 
w odn zatom korzystać nic może.

Potrzebna je s t KUCHARKA gruntow nie obznaj- 
miona w  tej sztuce; o raz MŁÓDSZA. Niech się 
zgłoszą do domu przy  u licy  Miodowej pod N r 48 1 , 
na Isze  piętro , nad X ięgarn ią  Scnew alda. o godz: 

9cj z rana.
SXAFA, która pomieści sukien par sto, u góry miejsce obszer

ne do kapeluszy i czepków , u dołu 7. 2ma wicłkicmi szufladami do bic 
lizny, je s t w ielką i rozbieraną; która z Dam życzyłoby nabyć, w y 
konałaby czyn pełen ludzkości, prze* podanie ręk i tej, k tóra p rzy  
znaczeniu swojem i urodzeniu, nie przew idziała tego, iż będąc ob
ciążona wiekiem , będzie zmuszona zbyć takow ą Szafę, na u trzym a
nie życia; cena Szafy dukalów  30. W iadonlość w Starem-M iesc:e 
pod N r 45, w  Sklepie Norymbci-gskim Józefy Szym anowskiej.

Jest dn sprzedania I ł O Ń  w ierzchow y, dobrze u jeż
dżony. W iadomość pow ziąść można w  pałacu  P o to
ckich, u Ludzi Jencrala-M ajora Bulurlion.

} Niżej podpisany, u trzym ujący N IA IS A S B inM  M EBLI i i 
ł  Robót Tapicerskich, pod Nrcm 476 lit: D, przy ulicy Nowo Se ‘
$ natorskiej, zawiadam ia JJW  W . i VVW. Panów , ze zosta ły  wy- j 
j kończone różne N I E B Ł E ,  jako to : G arnitury  palisandrowe >
| i mahoniowe, a  la  Medaiłlon i fasonu (Renaissance), F o te le , ,  
ł  Kozcssy, Szeslągi w  safjan i bez pokrycia; Łóżka różn y ch ! 
* fasonów, T oale ty , Stoliki damskie do roboty z lustram i. Po » 
I dejmuje się lak ja k  daw niej, urządzania F iranek i D ekoracji, j  
< do Salonów i Buduarów; utrzym uje ahonamcut Żurnali P a ry ż - y 
|  kich. I!. U aubuld.

OSOBA uzdatniona w  Damskie roboty, opatrzona w  chlubne 
św iadectw a, życzy  p rzy jąć ' obow iązek za PANNĘ S łużącą, lub 
do Z arządu domu. W iadomość powziąść w  Kantorze p rzy  ulicy 
T łum ackie N r 600 d.

Pod Nrem 1302 p rzy  ulicy Nowy*Świat, są  dwa 
&  O G IER Y  pojazdowe, młode, jeden w 5lym , dru- 

gi w  fi tym roku, do sprzedana; ju z  są  cokolwiek 
w yjeżdżone i łagodne. W iadomość u Stangreta 

Onufrego.
Upoważniony od Rządu K onw ersator fc*yka niemieckiego, k tó

ry  baw iąc przez długi czas w  jcdueoi ze znakomitych miast Nie
miec, miał sposobność gruntow nie go^ poznać, zyczy daw ać L E 
KCJE konwersacji tego ję z y k a . Blizsza wiadomość u Pana Ja 
sińskiego na K rako.-Przedm ; N r 438.
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Potrzebne je s t  MIESZKANIE od Śgo Michała r. b ., składające 
się z 3ch Pokoi, z Kuclmią, na lm  p ię trze , oraz z G órą i P i
w nicą, p rzy  jednej z głównych ulic położone. Ktoby takow e 
posiadał, niech raczy  nadesłać swój adres pod N r 742, na 2gie 
p iętro , p rzy  ulicy Rym arskiej.

Dnia 6 /1 8  b. m. o godz: 4 z południa, w  K ancelarji Domu P rz y 
tu łku  i P ra cy , za W olśkiemi rogatkam i, odbędzie się licy tacja na 
dostaw ę w roku p rzyszłym  1851, ŻY W N O ŚCI dla Osób w  tym 
że Instytucie mieszczonych.

Dnia 6 b. m- zgubiony został PA SPO RT, w ydany  przez  JW . 
N aczelnika W ojennego Gub: A ugustow skiej, dla Antoniny Jan 
kowskiej z Suw ałk , na w yjazd  do Gub: Żytom ierskiej. U prasza 
się łaskaw ego Z ualazcę, o złożenie takowego w W ydziale  P a- 
sportowym  tutejszej Policji, za co zapew nia się stosowna nagro
da, za zgłoszeniem się do Hotelu Smoleńskiego pod N r 5.

GORZELNIA z apparatem  P islorjusza, w dobrym  stanie , o 12 
w iorst od W arsz aw y , ja k  r ó w n i c  B row ar piw ny, razem  lub z oso
bna, je s t do w ydzierżaw ienia od każdego czasu, z możnością zło
żenia te raz  dek laracji wedle zam iarów  dzierżaw iącego. Opał je s t 
toni, bo do nabycia w  miejscu po zł. 12 za sązen 108 stóp. W iado
mość p rzy  ulicy E lektoralnej N r 760, na dole, w  Kancelarji.

Uwiadamiam niniejszym łask aw ą Publiczuość, że 
w  Fabryce mojej w yrabiam  naobstalunek  KAPELU
SZE znjączkow e, znanej ju ż  poniekąd lekkości, e la
styczności i trw ałości, p rzy  zachow aniu przytem  for

my podług wszelkiej wym agalności i mody, jako też  stosowane K a
pelusze, Czapki, F iltry  cukiernicze, i inne tego rodzaju w yroby; 
niemniej Kapelusze jedw abne, tak nowe, jako też  i dające się do od
nowienia p rzyjm uję , a za trw ałość  i gustowność roboty lub p rzero
bienia zaręczam ; co do ceny, ta  tak dalece je s t skrom ną i um iarko
w aną, że i dla najoszczędniejszych naw et nie będzie uciążliw ą.—  
Ulica Bednarska Nr 2678 a . Andrzej G i i n t e l .

P rz y  ulicy Leszno pod N r 673 b, sp rzedają  się W I -  
' j&Jr NOWRONA zupełnie dojrzałe , w  najlepszym  gatun- 

ku , funt po zł. 1 g r. 15.

Mk Do Składu J . L .  Flatnu przy ulicy Nowo-Seua 
^ to r s k i e j ,  między innemi celnicjszemi gatunkam i\  

ijwin Szampańskich, nadeszło także tegorocznym^ 
ktransportem wiosennym. ^ V X U fO  SzampańskieL 
I ł l O E T  i C H A I i l > O J ¥ ,  a które zaleca się^ 

^odrębnym i sobie tylko właściwym smakiem.

W  domu pod Nrcm 2236 lit: B, p rzy  ulicy Nowolipki, na 
lszem  p ię trze , nad Kantorem L oteryjnym , z powodu w yjazdu, są  
do sprzedania : D w a duże LUSTRA W eneckie w  złoconych 
ramach; Z B G ł H  P aryzk i bronzowy; ŻYRANDOL; 
KAN DELA BR Y  stojące, ścienne i LIC H TA R ZE m assyw 
bronzowe, w guście rokoko; NAPOLEON na koniu z bron- 
zu; SŻAFA mahoniowa do X iążek; jedno B IU R K O  maho
niowe; oraz L A K I P a Carsel zw ana. W iadom ość na miejscu, 
co dzieu, od godz: 2giej do5 te j po południu, u służącej Am cłji.

Podpisany o tw orzy ł nowy SK ŁAD D R Z E W A  ‘

: opałowego, przy uli: K arow ej, p 0 praw ej stronie Mostu, obok 
% S k ta d u  P . Kubarskiego. W  Składzie tym  dostać m ożnac/ 
S|f wszelkiego gatunku D R Z E W A  za pomierną cenę; dla uła-l!b 
^ tw ie n ia :  zaś Kupującym, ceny drzew a tego złożone są  w ban-m  
% dlach  W . M ikołaja Skwarcow  p rzy  uli: Senatorskiej, i w  h a n -, 
Id lu l...............................       L

przeciw

FA R B IA R N IA  BERLIŃSKA
i

PR A LN IA  PA R Y ZH A ,
■przy ro g u  ul.- K rakow skie-P rsedm ieieie i  K r dl etos k i e j  N r  412 . 
Zaw iadam ia uiniejszem, iż w m. b. o tw artą  została  Ppalnia, do któ
rej w szelkieingredjencje do P ran ia , w prostz  P ary ża  zosta ły  sprow a
dzone, i po praniu Szalów, farby  w cale się nie zmienią, owszem ko
lo ry  w eselsze i w iększego gLansu nabierają. P rzytem  poleca się far
bowaniem wszelkiego rodzaju Blondyn, Sukien axam ilnych, je d w a 
bnych i baw ełnianych, oraz Daniast jedw abnych, Tapet i F iranek  
i t- p ., najnowszemi kolorami, k tóre w cale nie puszczcą, ja k o  to : 
oreille (Tours, g r is  a la re ine, Saphir, v e r t ang la is , etc. 
jako też  no ir de corbeau , farbuje w  taki sposób, iż po praniu w ca
le nie puszszcza i od pow ietrza nie płowieje; w szystk ie nagięcia 
z Axam itu, donicpoznania w yrów niam  podług najnowszego sposobu 
w  Lyonie, byle tylko nie b y ły  zupełnie zniszczonemi; nie szczędzle- 
my pracy  ani kosztów , farb m aterjalnych i takow e sprow adzam y 
z zagranicy, aby nadać zupełny pozór nowości, i tym  sposobem go
dnie odpowiadać zaufaniu łaskaw ej Publiczności; za cenę um iarko
w aną i prędkie w ykończenie, zaręczam y.

P rz y  ulicy Sto-Jańskiej pod N r 15, są rozmaite LOKALE  
do najęcia od S. Michała; oraz Pokój z  osobnym wchodem, i S tan
cja na dole; —  tamże potrzebny je s t  STRÓŻ dobrej konduity. 
W iadomość u w łaścicielki, na 2m piętrze.

M ający przyznaną Pożyczkę Skarbow ą na Dobra ziemskie a -  
m ortyzacyjnie spłacalną, która jedynie dla b raku  funduszów nie 
została mu dotąd udzieloną, może takow ą otrzym ać w SUMMIE 
30 ,420  z łp ., z powoda spłacania z Dóbr podobnejże pożyczki. 
In teresent zechce się zgłosić niezwłocznie pod N r 317 w Rynku 
Nowego Miasta w  W arszaw ie , na lsz e  piętro.

S ą  do sprzedania SZAFY rozbierane jesionow e, ŁÓŻKA, STO 
ŁY mahoniowe do k a rt. W iadomość p rzy  ulicy Leszno pod N r 
723, u Stolarza.

W INNICA w  dobrach Tarcbom in, obciążona znaczną ilo
ścią W inogron, których w szystk ie gatunki w skutek byłych nad
zw yczajnych upałów tegoż la ta , niezawodnie do jrze ją , je s t ogó- 
łow o do w ydzierżaw ienia. Bliższa wiadomość na miejscu, u  
Rządcy Dóbr.

W  nowym domu przy  uli: S to-Jerskiej N r 1769 a , pierw szym  
zaraz idąc od placu Krasińskich i ulicy N ow ioiarskioj, na u licę 
F re ta , są do w ynajęcia od Sgo Michała r. b ., SK L E P Y  z P a
kamerami i Pomieszkaniami. W iadomość w  tym że domu na lm  
p iętrze, w  korpusie.

ORKANY Kościeloe o l i t u  głosach, jeszcze w  dobrym sta
nic będące, są  za m ierną cenę do sprzedania. Takow e można 
widzieć pod Nr 1 3 6 0 /i, w  domu Przedpogrzebowym , uaprzeciw  
bram y Szpitala D zieciątka JEZU S, gdzie rów nież bliższe szcze
góły sprzedaży objuśuionemi być mogą przez miejscowego E ko
noma P . Zielińskiego.

Dnia 14 /26  b. m. odbyw ać się będzie w  K ancelarji Domu P rz y 
tułku S tarców  i Kalek w Górze K alw arji, licytacja na dostaw ę ŻY 
W NOŚCI w ciągu roku 1851, a to o godzinie 4ej z południa.

KOCZ wiedeński, landarow y, bardzo mało uży
w any , lekki, na 4 ry  osoby, z fordekiem szklanym  
i wszclkiemi rekw izytam i *do podróży, za um iarko
w aną cenę do sprzedania, w  Hotelu Niemieckim 

przy  u licy  Długiej. W iadomość u Rządcy domu każdego czasu, 
lub u w łaściciela onegoż pod N r 5, na lm  p iętrze, od godziny 9  
rano, do 3ej z południa.

ZAKŁAD RĘKAW ICZNICZY i UBIORY M ĘZKIE. 
Przeniesiony został z pod Nru 402 pod N r 1245, do domu Hr. A n- 
drzęjaZamojskiego uow o-wybudowanego. W  zakładzie moim dostać 
można wszelkich w yrobów  R ękaw iczych, Skór łosich, Kaftani
ków, Gatek, i t. p. rzeczy; o raz dostać można Ubiorów Męzkich, 
podług żurnali wykończonych, to je s t:  F ra k i, Rajtroki, T użurk i, 
P alto ty  letnie i zimowe, Spodnie i Kamizelki, a to po cenach sta łych
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I t l u i u n u i K

Ptf
umiarkowanych.—  W  tymże Zakładzie p o w zią ć  można wiadomość 
do ulokowania na hipoteki SUMM, Zł. 28 ,000 , 14 ,000 , 9000, i Dom 
murowany na ulicy pryncypalnej, za z ł. 136 ,000 .—  .1. P n zy n g e r .

ZŁP. 8 ,0 0 0  lub 1 0 ,0 0 0 , jest do umieszczenia na pe
w ną hipotekę. Wiadomość w  domu Blomberga przy  
ulicy Dzikiej. Stróż miejscowy wskaże bliższy a- 
dres.

DOM do sprzedania, pod Nr 219 przy ulicy Mo 
stowej, z wolnej ręki. Połowa szacunku może na ' 
hypotece pozostać. Wiadomość pod Nr 795 przy!  
ulicy Elektoralnej u Fabrykanta P ow ozów .'

.W A W i'A V A W ’.V V .V .V M V A W
Z E G A R E H  złoty, roboty Palka, wielkości dwuzło- 

_  tówki, po jednej stronie emalja szafirowa mieniona, na ema- 
lji malowany bukiecik z różnych kwiatów; był przy Zegarku łań
cuszek złoty, długi, roboty płaskiej, zaginął. Gdyby kto podobny 
Zegarek wynalazł, właściciel okaże Nr Zegarka wraz z patentem 
Patka. Łaskaw y Znalazca zgłosić się raczy w  pałacu Potockich 
Nr 415, do Lniskowa, mieszkającego nad Rządcą, a otrzyma na
grody Złp. l O O .

F A itR T K jT 1\m voT N E C o sITrhr  
H E M H I G E R  f. t  C O M P .

Ma honor zawiadomić Szano; Przedsiębiorców Rękodziel-4 
[uiclw a, iż  posiada teraz W  A LC O W N 1Ę  do walcowania 1 
Irozmaltego Metalu a mianowicie do Nowotnego Srebra; cena* 
kzaś stosownie do grubości wywalcowania blach; centnar/ 

.IFlOO funtowy, od złp. 40 do 80. Bliższą wiadomość po 
-V w z ią ś i można w Składzie przy rogu ulicy Senatorskiej i Bic- 

flauskiej pod Nrem 466.

Dnia 6 b. m. idąc "licą Leszno, zgubioną została 
część pisanej x i ą £ e c k h i  do Nahożeńst\va, 
z pięcioma obrazkami. Ł askaw y Znalazca raczy  
złożyć takową w  Sklepie Korzennym P. Świercze

wskiego przy rogu ulic Leszno i Karmelickiej, za nagrodą.
Q »  ćg. g  • g*. .m*,*5
I) S T A R A  D A C H Ó W K A ,  Knrpiówką Iwana, kilka-(| 
J^naście tysięcy  sztok, H L A M IE IN IE  Brukowe i O L I W A , J 
Ijsą do sprzedania przy ulicy Miodowej w  domach W . Sfanisła-(| 
*w a  L esser  Nr 4 9 0 /9 1 ;— tamże jest do wynajęcia od Sgo Mi-Ą 
pchała r. b. L O H A Ł ,  składający się z dwóch Pokoi, Przedpo-(| 
*koju, Kuchni Angielskiej, Piwnicy i Góry, za Rsr. 135 rocznic. A 

Wiadomość u Rządzcy Domu.
(,; W  ' »& ■< »  g  i »  i g  ' ■  ,g  ■  g  S  ' ■  S  S 3  

Dnia 6 b. m. pomiędzy godz: 8 a 9tą z rana, przechodząc ulicą 
Miodową, pomiędzy domem Lessla a Kronenberga, wypadło z chu
stki dwa PAPIERKI jeden 10, a drugi 5-ruMi. Łaskawy Zna
lazca z przyczyny, ze poszkodowaną jest biedna Dziewczyna, 
5 Rsr. jako nagrody dla siebie zatrzyma, resztę zaś do Szmu- 
klerza przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 2, oddać raczy.

m LUDYMK B I Ł l C I i l ,  KRAWIEC MĘZKI, utrzymu
jący Magazyn Ubiorów Męzkich, p12y uJjCy Długiej pod 

Ikliczbą 489, w yjechał w  tych dniach za granicę, inianowi- 
J cie: do P a r y ż a , W ie d n ia , B e r lin a , D rezn a  i innych Miast 
Jkznaczniejszych. Pobyt tamże poświęcać będzie szczególniej, 
» wydoskonaleniu swego fachu, przejrzeniu i zaopatrzeniu 
Juię w najświeższe żurnalc mód męzkich. Powrócić zaś 
^zamierzył po ukończonym jarmarku w  L ipsku , gdzie w  po- 
ywrocic przez czas tegoż jarmarku zabawi. '

Osoby mające pretensje pieniężne d o A lex a n d raS ^a w -
cow, raczą się zgłos ić  do Dominika Z ie /b lsk iego  Patro
na w W arszaw ie  pod Nrem 5 5 0  zamieszkałego, który  
wszelkie jego interessa załatwia.

JakoWvdawca R ysu nków  form  krojów  su kien  dam 
skich  i  m ęzkich, w yrachowałem  matematycznie, pięć  
lin ijek  czyli skalę , mając to na uwadze, ażeby osobv  
trudniące się podobnym krojem, z większą łatwością i 
p ew nością  powiększać lub zmniejszać takowe m ogły .  
Linijki te zastosowane są do dzienników P aryzk ich , 
a zwłaszcza do s ław nego dziennika Journal des  Tail- 
leu rs . Kto więc nieobznajmiony z użyciem tych lini
jek, pragnie być objaśnionym, do tego posłuży, w yda
na przezemnie Nauka w krótkości zebrana, a dla każ
dego przystępna. Przeczytawszy ją bowiem, z w ielką  
łatw ością  takową pojmie, i w praktyce użyć może.  
Naukę wraz z linijkami i rysunkami, w których prze
sz ło  2 0 0  figur znajduje się, nabyć można za zł. 10, a 
same linje za zł. 7, w Xięgarniach PP. Gustawa Leona 
G lucksberga  przy ulicy Miodowej, Henryka Katansona  
na Krakoi-Przedm:, i w Handlu materjałów p iśm ien
nych S zczy c ió s  kiego  przy ul: Wierzbowej, oraz w m ie
szkaniu mojem przy ulicy Krakówskie-Przedmieści  
Nro 3 9 8 .—  Wacław S trau pezn ick i.

W  tych dniach z domu W . Malcza Doktora przy 
ulicy Krak:-Przedm:, zginął PIES, średni, z rassv 

S t w yżelków  mieszanej, biały, z kasztanowatemi ła- 
^  turni, uszy średnic, ogon z gęstą i długą sierścią. 

Ł askawy Znalazca raczy odprowadzić go do w yżej wymienio
nego domu, na 2gie piętro, do Mecenasa Chęcińskiego, za przy
zwoitą nagrodą.

Z  Kantoru Informac: ulica Krak:- Pr ze dm: Kr 415 .
Osoba w  średnim wieku, obeznana zwszelkiem i przepisami 

policyjnemi, posiadająca kaucję, życzy przyjąć obowiązek Rząd
cy Domu w  W arszawie. Wiadomość w powyższym Kantorze.

AGRONOM krajowiec, który w gospodarstwach uczonych Szlą- 
skich uzyskał pochwały, i posiada chlubne rekomendacje od uaj- 
sławnicjszych gospodarzy, życzy przyjąć zarząd Dobr znako
mitych, a ma nadzieję sw oją znajomością znacznie podnieść do
chody w dalszych latach na tantyemie poprzestając.

¥■ '

m . % W T O J R  S T R Ę C B H i
G U W E R N E R Ó W  i G U W E R N A N T E K  

p r z y  u l i c y  P o d w a l N r  497 w  p a ła c u  D yzm ańsk iega .
Francuzki rodowite, zyczą miejsca na Litwę lub W ołyń.—  Ż y

czą też być umicszczonemi lak w  kraju jakoteż zagranicą G uwer
nantki z różną kwalifikacją naukową, z muzyką i bez; Guwernero
w ie Polacy, Niemcy, wysoko ukształceui i Francuzi; oraz Bouy 
Polki, Francuzki i Niemki; Osoby udzielające muzyki i nauk; Fran
cuzi i Francuzki, zyczą lekcji na godziny.

Marja z Tumanowiczów B ijo l t .

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w  południe 11.
Dziś rano wysokość wody na W il le  stóp 2 cali 3.
TEATR ROZMAIT:. Dziś, N ie szc zę ś liw y  P r z y ja c ie l .  M ły n a r z  

i  K om in iarz .
TEATR WIELKI. Jutro, B alet...._________

W Drukarni Kurjera Warsz:. —  Wolno drukować. W arszawa dnia 28Sier: (9  W rześnia) 1850 r.—  Starszy Cenzor, L. T. T rip p lin .


